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1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1 Опис на состојбите 

СогласноНацрт-записнокотодТриесет и осмата седница на Владата на Република Македонија одржана на 02.12.2014 година, точка 129 донесен е заклучок  да се направат соодветни насоки за законски измени со цел регулирање, односно зацврстување на системот за контрола и времено или трајно одземање на службено оружје кое го должат службени лица, вослучајкогапротивиститесеводипостапказабилокаковвиднанасилство, односнопостојатоколностидека службнеото лицеистототоа оружје може да го злоупотреби.  

Согласно Предлог-Законот за изменување и дополнување на Законот за ловството, Министерствотозаземјоделство, шумарство и водостопанство подготви измени на Законотзаловството, кадешто е утврден оносењето и ракувањето со службеното оружје, така што предвиде обврска за времено одземањена службеното оружје во случај на извршување на кривично дело или прекршок со елементи на насилство од вработеното лице распределено на работни задачи на коишто има пристап и ракува со службено оружје, а тоа се лицата вработени во ловочуварската служба од страната на концесионерите на дивечот во ловиштата. 

Исто така, за вработените во ловочуварската служба од страната на концесионерите на дивечот во ловиштата. Е предвидено обврската вработеното лице да се упати на задолжителен психијатриски и психолошки преглед и советување со психолог во случај на извршување кривично дело или прекршок со елементи на насилство. 

Предвидено е за вработените во ловочуварската служба од страната на концесионерите на дивечот во ловиштата .основ за дисциплинскаодговорност и суспендирање од работа во случа ј кога службеното лице ќе изврши дело со елементи на насилство.

Поради горенаведеното, се прелага донесување на Предлог на Закон за изменување и дополнувањенаЗаконотзаловството.
1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 
Недоволната прецизираност  на законските одредби каде што е утврдено носењето и ракувањето со службено оружје, во делот на постапување во случај на извршување на кривично дело или прекршок со елементи на насилство од вработено лице во ловочуварска служба од страна на концесионерот на дивечот во ловиштето.

2. 
Цели на предлог регулативата

Да се допрецизираат законските одредби каде што е утврдено носењето и ракувањето со службено оружје, во делот на постапување во случај на извршување на кривично дело или прекршок со елементи на насилство од вработено лице во ловочуварска служба од страна на концесионерот на дивечот во ловиштето.

3.
Можни решенија (опции)

3.1
Опис на решението „не прави ништо“

Доколку не се донесе Законот за изменување и дополнување на Законот за ловството, нема да постои законска одредба за постапување во случај на извршување на кривично дело или прекршок со елементи на насилство од вработено лице во ловочуварска служба од страна на концесионерот на дивечот во ловиштето.

3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот

Со предложеното законско решение се дефинираат одредби во случај на извршување на кривично дело или прекршок со елементи на насилство од вработено лице во ловочуварска служба од страна на концесионерот на дивечот во ловиштето. Истотака, за вработените в оловочуварската служба од страната на концесионерите на дивечот во ловиштата предвидена е обврска вработеното лице да се упати на задолжителен психијатриски и психолошкипреглед и советување со психолог в ослучај на извршување кривично дело или прекршок со елементи на насилство.

Предвидено е за вработените во ловочуварската служба од странатанаконцесионеритенадивечотволовиштатаосновзадисциплинскаодговорност и суспендирањеодработавослучајкогаслужбенотолицеќеизвршиделосоелементинанасилство.

4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 

/

4.2
Фискални влијанија 

Со донесување на Законот, ќе нема фискални импликации по однос на Буџетот на Република Македонија.

4.3
Социјални влијанија 

Со предложените решенија се зајакнува контролата над вработените лица и се овозможува поголема сигурност на граѓаните при носење и ракување со службено оружје.

4.4
Влијанија врз животната средина 

Предложените решенија немаат директни влијанија врз животната средина.
4.5
Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 

Нема трошоци за спроведување на предлог на законот.

б) трошоци за почитување на регулативата 




/

5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување

/
5.2
Преглед на добиените и вградените мислења 


/

5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

/
6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)
Соновиотзаконтребадасезацврстисистемотнаконтрола и временоилитрајноодземањенаслужбенооружјекоегодолжатслужбенилица, вослучајкогапротивиститесеводипостапказабилокаковвиднанасилство, односнопостојатоколностидекаслужбнеотолицеистототоаоружјеможедагозлоупотреби.  

Министерствотозаземјоделство, шумарство и водостопанствоизврширевидирањенаЗаконотзаловството, воправецвременоилитрајноодземањенаслужбенооружјекоегодолжатслужбенилица.

Порадигоренаведеното, сепрелагадонесувањенаПредлогнаЗаконзаизменување и дополнувањенаЗаконотзаловството.
Не постои негативно влијание од можните решенија 
6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија 

Непостојат ризици кои се однесуваат на предложените законски решенија.

6.3
Препорачано решение со образложение


Соновиотзаконтребадасезацврстисистемотнаконтрола и временоилитрајноодземањенаслужбенооружјекоегодолжатслужбенилица, вослучајкогапротивиститесеводипостапказабилокаковвиднанасилство, односнопостојатоколностидекаслужбнеотолицеистототоаоружјеможедагозлоупотреби.  

7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области

ДонесувањетонаПредлоготназаконотзаизменување и дополнувањенаЗаконотзаловиштатаимплицирадонесувањенановиподзаконскиакти.

7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување

ДонесувањетонаПредлоготназаконотзаизменување и дополнувањенаЗаконотзаловиштатаимплицирадонесувањенановиподзаконскиактикоиќеседонесатворокодшестмесециодденотнавлегувањевосиланаовојзакон.

7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

- Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство.   

7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

Ќе бидат спроведувани тековни активности.

8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето 

- Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство.
8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 

/
Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум:____.2014година                                                                                    ..................................................






потпис на државен секретар
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум:____.2014година                                                                                             ...........................................

потпис на министерот
2

